

ESTADO DE CONSOLIDACION DE LOS PRESUPUESTOS GENERALES DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA, SUS ORGANISMOS AUTONOMOS Y SOCIEDADES MERCANTILES PARA 2009

CAPÍTULO ECONOMICO	PRESUP. MUNICIPAL	PATRON. ZOOLOGICO	FUNDACION FORMAC.	AJEMSA	EMEMSA	JECOMUSA	JEREYSSA	EMUVJESA	COMUJESA	EMUSUJESA	JESYTEL	ELIMINAC.	PRESUP. CONSOLIDADO
E S T A D O D E I N G R E S O S													
Operaciones corrientes	227.657.915,83	2.506.636,98	50.000,00	35.420.395,00	1.985.150,00	4.753.200,00	5.138.899,47	6.369.951,13	1.000,00		6.560.093,00	49.277.592,59	241.165.648,82
I- Impuestos directos	76.291.600,00											501.837,00	75.789.763,00
II- Impuestos indirectos	7.196.175,00												7.196.175,00
III- Tasas y otros ingresos	77.269.732,91	1.254.647,37		1.496.830,00	1.402.500,00	3.253.200,00		5.206.082,49			2.741.222,00	6.074.126,28	86.550.088,49
IV- Transferencias corrientes	57.450.407,92	1.011.781,10	50.000,00	33.923.565,00	420.000,00	1.500.000,00	5.138.899,47	1.033.068,64	1.000,00		3.681.128,00	42.680.962,36	61.528.887,77
V- Ingresos patrimoniales	9.450.000,00	240.208,51			162.650,00			130.800,00			137.743,00	20.666,95	10.100.734,56
Operaciones de capital	36.584.749,34	12.400,00			590.000,00			59.864.059,61		30.281.799,43			127.333.008,38
VI- Enajenación invers. reales	32.750.810,66	12.400,00						41.016.738,41		26.895.186,43			100.675.135,50
VII- Transferencias de capital	3.833.938,68				590.000,00			5.077.886,00		3.386.613,00			12.888.437,68
VIII- Activos financieros													
IX- Pasivos financieros								13.769.435,20					13.769.435,20
TOTAL INGRESOS	264.242.665,17	2.519.036,98	50.000,00	35.420.395,00	2.575.150,00	4.753.200,00	5.138.899,47	66.234.010,74	1.000,00	30.281.799,43	6.560.093,00	49.277.592,59	368.498.657,20

CAPÍTULO ECONOMICO	PRESUP. MUNICIPAL	PATRON. ZOOLOGICO	FUNDACION FORMAC.	AJEMSA	EMEMSA	JECOMUSA	JEREYSSA	EMUVJESA	COMUJESA	EMUSUJESA	JESYTEL	ELIMINAC.	PRESUP. CONSOLIDADO
E S T A D O D E G A S T O S													
Operaciones corrientes	215.118.995,01	2.194.183,23	50.000,00	32.258.813,00	1.811.012,00	4.663.200,00	5.078.899,47	6.766.482,86	987,00	1.361.955,48	6.082.314,00	49.277.592,59	226.109.249,46
I- Gastos de personal	88.697.593,03	1.716.343,10		6.084.826,00	1.373.062,00	3.855.000,00	3.440.583,74	1.907.000,00		533.117,00	3.100.044,00		110.707.568,87
II- Gastos bienes corrientes y serv.	45.887.388,12	475.750,13	50.000,00	21.643.250,00	382.950,00	658.200,00	1.132.434,12	1.652.301,75	947,00	332.137,45	2.982.270,00	6.596.630,23	68.600.998,34
III- Gastos financieros	14.005.075,70	1.500,00		4.530.737,00	55.000,00	150.000,00	505.881,61	3.207.181,11	40,00	496.701,03			22.952.116,45
IV- Transferencias corrientes	66.528.938,16	590,00										42.680.962,36	23.848.565,80
Operaciones de capital	49.123.670,16	45.000,00		2.076.809,89	740.000,00	90.000,00		59.316.583,25		25.521.172,05	353.100,00		137.266.335,35
VI- Inversiones reales	45.057.361,72	45.000,00		2.076.809,89	740.000,00	90.000,00		59.316.583,25		25.521.172,05	353.100,00		133.200.026,91
VII- Transferencias de capital	364.284,20												364.284,20
VIII- Activos financieros	2.500.000,00												2.500.000,00
IX- Pasivos financieros	1.202.024,24												1.202.024,24
TOTAL GASTOS	264.242.665,17	2.239.183,23	50.000,00	34.335.622,89	2.551.012,00	4.753.200,00	5.078.899,47	66.083.066,11	987,00	26.883.127,53	6.435.414,00	49.277.592,59	363.375.584,81